
 

  

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

Argenta – Ostellato – Portomaggiore 

Provincia di Ferrara 

Centrale Unica di Committenza 

 

Sede Legale Piazza Umberto I, n. 5 - 44015 Portomaggiore (FE) 

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 
Pag. 1 a 3 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 ***   

 

VERBALE DI PROCEDURA DESERTA relativo alla seguente procedura negoziata: 

“PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE PATRIMONIALE DI 

CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE 

DEI COMUNI DELL’UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE) PER UN PERIODO DI 5 ANNI 

–  CODICE CIG N. A020B06DA2” 

L'anno duemilaventitré (2023), addì quattro (04) del mese di dicembre, alle ore 

09:30, presso i locali della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 

Comuni Valli e Delizie, sita in 44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5. 

*** 

PREMESSO 

Che è presente la Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale 

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), in qualità di 

Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore. 

E’ presente il Dott. Manuel Borrelli, Funzionario del Settore Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), in qualità di 

testimone; 

*** 

Preliminarmente, tutti i soggetti sopra indicati, presa visione dell’identità 

dei partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria personale 

responsabilità e consapevole delle conseguenze penali stabilite dalla legge in 

caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non 

sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 16 del D.lgs. 

n. 36/2023.  

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sede Legale Piazza Umberto I, n. 5 - 44015 Portomaggiore (FE) 

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 
Pag. 2 a 3 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

Preliminarmente, dà atto che: 

- con determinazione dirigenziale n. 558 del 20.10.2023, l’Unione dei Comuni 

Valli e Delizie – Settore Finanze, per le motivazioni ivi riportate, ha 

conferito mandato alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 

Comuni Valli e Delizie per avviare, una gara, mediante procedura aperta ai 

sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento in concessione 

del servizio di gestione, accertamento e riscossione, ordinaria e 

coattiva, del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, dei comuni dell’Unione 

Valli e Delizie, per un periodo di 5 anni a decorrere dalla data del 

01/01/2024 o comunque dalla data della sottoscrizione se successiva, da 

aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- con determinazione dirigenziale n. 574 del 27.10.2023 si è disposta 

l’approvazione degli atti di gara e dei relativi allegati per la procedura 

di cui sopra; 

- che in data 03.11.2023 la Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 

Comuni Valli e Delizie ha provveduto alla pubblicazione del bando di gara 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, con scadenza prevista 

alle ore 09:00 del giorno 04.12.2023, nonché sulla piattaforma telematica 

SATER, gestita da Intercent-ER (Registro di Sistema Sater n. PI332764-23), 

sul profilo del committente in “Amministrazione Trasparente” e sul portale 

SITAR dell’Osservatorio regionale; 

- che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 

previsto per le ore 09:00 del giorno 04.12.2023, non è stata collocata a 

sistema nessuna offerta;  

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sede Legale Piazza Umberto I, n. 5 - 44015 Portomaggiore (FE) 

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 
Pag. 3 a 3 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

La sottoscritta Dott.ssa Francesca Pirani, Dirigente del Settore Centrale Unica 

di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), in qualità di 

Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore, effettuato, sulla 

piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER, l’accesso alla procedura 

in oggetto (Registro di Sistema Sater nr. PI332764-23, constata e dà atto che 

entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte previsto alle 

ore 09:00 del giorno 04.12.2023, non è stata caricata a sistema nessuna offerta. 

Pertanto, per le premesse di cui sopra, dichiara che la presente procedura è 

andata deserta per mancanza assoluta di offerte. 

 

Il Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore dichiara chiusa la 

seduta alle ore 09:40, dando atto che si procederà agli adempimenti successivi a 

carico della Stazione Appaltante. 

 

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, letto e confermato, viene 

sottoscritto digitalmente come segue: 

 

- Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE) – Responsabile del 

procedimento di gara/Soggetto valutatore; 

 

Testimoni: 

- Dott. Manuel Borrelli -  Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie – con funzioni di segretario 

verbalizzante;  

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 

D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Tale documento informatico è memorizzato 

digitalmente su banca dati dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

